號「投資通函備考財務資料之會計師報告」進行工作。吾等之工作主要包括比較未經調整財
務資料與來源文件、審閱用以支持調整之憑證以及就未經審核備考財務資料與　貴公司董
事進行討論，惟並不涉及對任何相關財務資料進行獨立審查。

— 137 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

吾等所計劃及進行之有關工作，目的為取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供足夠
憑證合理確保未經審核備考財務資料乃由　貴公司董事按所述基準妥為編撰，且該基準
與　貴集團之會計政策一致，並確保所作調整就根據創業板上市規則第7.31(1)條披露之未
經審核備考財務資料而言屬合適。

未經審核備考財務資料僅供說明之用，並根據　貴公司董事之判斷及假設而作出，基
於其假定性質，未經審核備考財務資料並不保證或顯示未來可能出現之任何事項，亦不一
定能反映：

‧ 倘交易及 Manistar 認購於所示日期或任何未來日期實際發生時，　貴集團之財務
狀況；

‧ 貴集團於截至二零零七年九月三十日止六個月或任何未來期間之業績及現金流量。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準由　貴公司董事妥為編撰；

(b) 該基準與　貴集團截至二零零七年三月三十一日止年度之會計政策相一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料而言，該等調整就根據創業板上市規則第7.31(1)條所披
露屬恰當。

此致

易貿通集團有限公司
列位董事　台照

安永會計師事務所
香港執業會計師

謹啟

二零零八年五月三十日

— 138 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(1) 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

以下為供說明之用及未經審核的經擴大集團之備考綜合資產負債表，該表乃根據本集團
於二零零七年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表及 MTG 集團於二零零七年十二月
三十一日之經審核綜合資產負債表，並已顧及以下附註所解釋之備考調整之影響而編製。
在假設交易及 Manistar 認購已於二零零七年九月三十日進行及 MCL 可換股債券及 Manistar
可換股債券並無任何兌換或贖回，以及假設 Mimika 砍伐特許區內之砍伐特許權已於二零零
七年九月三十日授予 MTG 集團的情況下，以說明交易及 Manistar 認購於緊隨完成後對經擴
大集團財務狀況之影響。

本未經審核備考綜合資產負債表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，故未必能真
實反映倘交易及 Manistar 認購於二零零七年九月三十日或任何未來日期完成時，於緊隨完
成後經擴大集團之財務狀況。

 本集團 MTG 集團
 於二零零七年 於二零零七年   未經審核備考
 九月三十日 十二月三十一日 備考調整 附註 經擴大集團
 千港元 千港元 千港元  千港元
 附註(a) 附註(b)

非流動資產
物業、廠房及設備 3,274 —   3,274
遞延開發費用 6,620 —   6,620
其他無形資產 — — 826,915 (c) 826,915
聯營公司之權益 411 —   411
非流動資產總值 10,305 —   837,220
流動資產
應收賬款 1,457 —   1,457
按公平價值列賬及於損益表
　處理之財務資產 9,487 —   9,487
預付款項、按金及其他應收款項 2,105 4,022   6,127
現金及現金等值物項目 10,486 4,998 131,040 (d) 146,524
流動資產總值 23,535 9,020   163,595
流動負債
應付賬款 802 —   802
預收遞延服務費 3,808 —   3,808
應付聯營公司款項 671 —   671
其他應付款項及應計負債 4,765 6,782 3,174 (g) 14,721
應付直接控股公司款項 — 3,174 (3,174) (g) —
流動負債總值 10,046 9,956   20,002
流動資產╱（負債）淨值 13,489 (936)   143,593
總資產減流動負債 23,794 (936)   980,813
非流動負債
可換股債券 — — 697,462 (e) 697,462
 — —   697,462
資產淨值 23,794 (936)   283,351
股東權益
母公司股權持有人應佔股東權益
已發行股本 10,163 78 (78) (f) 10,163
可換股債券股本部份 — — 218,258 (e) 218,258
儲備 13,746 (1,014) 1,014 (f) 13,746
 23,909 (936)   242,167
少數股東權益 (115) — 41,299 (f) 41,184
股東權益總值 23,794 (936)   283,351

— 139 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(1) 經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表（續）

附註：

(a) 本集團於二零零七年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表，摘錄自已刊發
之本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核中期報告，詳情載於通
函附錄一。

(b) MTG 集團於二零零七年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表，摘錄自 MTG

集團之會計師報告。該會計師報告載於通函附錄二。

(c) 有關調整是指涉及整個 Mimika 砍伐特許區之砍伐特許權之估計公平價值，該價值
按於收購日期 MTG 集團個別可識別資產及負債之相對公平價值而對收購 MTG 集
團之成本劃分，並以銷售代價784,680,000港元（即砍伐特許權之95%權益）按比例計
算砍伐特許權的100%價值，因此而得出825,979,000港元的金額，並加回 MTG 集團
之淨負債936,000港元後的調整。

(d) 對現金及現金等值物項目之調整，反映由以下各項所得之淨影響：

(i) 因 Manistar 可換股債券的發行，所收取之現金款項為138,840,000港元，減

(ii) 就收購事項將支付之現金代價7,800,000港元。

(e) 有關調整是指，基於MCL可換股債券及Manistar可換股債券，分別根據該協議及

Manistar認購協議的規定，已於二零零七年九月三十日發行的假設情況下，該等債
券之負債及股本部份的列賬調整。假設無附帶股份兌換權之純債券於二零零七年
九月三十日之市場年利率為9.5%，MCL 可換股債券及 Manistar 可換股債券之負債
部份之公平價值，估計分別為591,714,000港元及105,748,000港元。MCL 可換股債券
及 Manistar 可換股債券本金之其餘部份分別為185,166,000港元及33,092,000港元，分
類為換股權之權益，並於股東權益中以可換股債券之股本部份確認及入賬。

(f) 有關調整是指，本集團於 MTG 集團之投資之沖銷，及假設涉及整個 Mimika 砍伐
特許區之砍伐特許權已於二零零七年九月三十日授予 MTG 集團，5%少數股東權
益佔 PTMP 淨資產部份的調整。

(g) 有關調整是指，完成後將「應付 MTG 直接控股公司款項」重新分類為「其他應付款
項」。

— 140 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 經擴大集團未經審核備考綜合損益表

以下為供說明之用及未經審核經擴大集團備考綜合損益表，該表乃根據本集團截至二
零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合損益表及 MTG 集團由二零零七年四月
二十三日（註冊成立日期）至二零零七年十二月三十一日期間之經審核綜合損益表，並已顧
及以下附註所解釋之備考調整之影響而編製。在假設交易及 Manistar 認購已於二零零七年
四月一日進行、涉及整個 Mimika 砍伐特許區之砍伐特許權已於二零零七年四月一日授予
MTG 集團及假設 MCL 可換股債券及 Manistar 可換股債券並無任何兌換或贖回的情況下，
以說明交易及 Manistar 認購在上述假設下對經擴大集團業績之影響。

本備考綜合損益表僅供說明用途而編製，基於其假定性質，故未必能真實反映倘交易
及 Manistar 認購於二零零七年四月一日或任何未來日期完成時，經擴大集團截至二零零七
年九月三十日止六個月或任何未來期間之業績情況。

 本集團 MTG 集團
 截至 截至
 二零零七年 二零零七年
 九月三十日 十二月三十一日   未經審核備考
 止六個月 止期間 備考調整 附註 經擴大集團
 千港元 千港元 千港元  千港元
 （附註a） （附註b）

收入 22,166 —   22,166
銷售成本 (13,989) —   (13,989)

毛利 8,177 —   8,177
其他收入及收益 720 —   720
銷售及分銷費用 (1,375) —   (1,375)
一般及行政費用 (7,158) (1,014)   (8,172)
廣告及推廣費用 (1,732) —   (1,732)
其他費用 (41) — (6,891) (c) (6,932)
融資成本 (10) — (33,129) (d) (33,139)

除稅前虧損 (1,419) (1,014)   (42,453)
稅項 — —   —

本期間虧損 (1,419) (1,014)   (42,453)
應佔：
　母公司股權持有人 (1,355) (1,014) (39,675)  (42,044)
　少數股東權益 (64) — (345) (e) (409)

 (1,419) (1,014)   (42,453)

— 141 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 經擴大集團未經審核備考綜合損益表（續）

附註：

(a) 本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合損益表，摘錄自
已刊發之本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核中期報告，詳情
載於通函附錄一。

(b) MTG 集團於二零零七年四月二十三日（註冊成立日期）至二零零七年十二月三十一
日期間之經審核綜合損益表，摘錄自MTG集團之會計師報告，詳情載於通函附錄
二。

(c) 有關調整是指，涉及整個 Mimika 砍伐特許區的砍伐特許權，截至二零零七年九月
三十日止六個月的攤銷費用的調整。該攤銷費用的計算基於假設砍伐特許權已於
二零零七年四月一日授予MTG集團，為期60年，及基於砍伐特許權按成本值減任
何減值虧損基準入賬，並於二零零七年四月一日起的60年估計許可使用期間內按
直線法攤銷的基準計算得來。該未經審核備考調整將對經擴大集團之損益表有持
續影響。

(d) 有關調整是指，截至二零零七年九月三十日止六個月，在假設適用年利率為9.5%

及該等可換股債券已於二零零七年四月一日發行的情況下，MCL可換股債券及

Manistar可換股債券負債部份的估算利息開支的調整。該未經審核備考調整將對經
擴大集團之損益表有持續影響，而實際金額須視乎 MCL 可換股債券或 Manistar 可
換股債券全部或部份轉換或贖回之時間及適用之實際利率而定。

(e) 有關調整是指，就涉及整個 Mimika 砍伐特許區的砍伐特許權，截至二零零七年九
月三十日止六個月的攤銷費用所作的備考調整所產生影響，應由 PTMP 少數股東
所攤佔之5%部份的調整。該未經審核備考調整將對經擴大集團之損益表有持續影
響。

(f) 本集團業務經營所面臨之季節性因素並不重大。然而，截至二零零七年九月三十
日止六個月之業績並不能顯示整個財政年度之業績。

(g) 上述未經審核備考綜合損益表概無作出任何調整，以反映本集團與MTG集團分別
於二零零七年九月三十日及二零零七年十二月三十一日後進行之任何買賣結果或
其他交易。

— 142 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(3) 經擴大集團未經審核備考簡明綜合現金流量表

以下為供說明之用及未經審核之經擴大集團備考簡明綜合現金流動表，該表乃根據本
集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合現金流量表及 MTG 集團由二
零零七年四月二十三日（註冊成立日期）至二零零七年十二月三十一日期間之經審核綜合現
金流量表，並已顧及以下附註所解釋之備考調整之影響而編製。在假設交易及 Manistar 認
購已於二零零七年四月一日進行、涉及整個 Mimika 砍伐特許區之砍伐特許權已於二零零七
年四月一日授予 MTG 集團及假設 MCL 可換股債券及 Manistar 可換股債券並無獲兌換或贖
回的情況下，以說明交易及 Manistar 認購對經擴大集團現金流量表之影響。

本備考簡明綜合現金流量表僅供說明用途，而基於其假定性質，未必能真實反映倘交
易及 Manistar 認購於二零零七年四月一日或任何未來日期完成時，經擴大集團截至二零零
七年九月三十日止六個月或任何未來期間之現金流量情況。

 本集團 MTG 集團
 截至二零零七年 截至二零零七年
 九月三十日 十二月三十一日   未經審核備考
 止六個月 止期間 備考調整 附註 經擴大集團
 千港元 千港元 千港元  千港元
 （附註a) （附註b)

來自經營業務之現金流入淨額 6 1,747   1,753
投資活動之現金流入淨額 2,830 —   2,830
融資活動之現金流入淨額 1,689 3,252   4,941

現金及現金等值物項目增加淨額 4,525 4,999   9,524
於期初之現金及現金等值物項目 5,961 — 131,040 (c) 137,001

於期終之現金及現金等值物項目 10,486 4,999   146,525

附註：

(a) 本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合現金流量表，摘
錄自已刊發之本集團截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核中期報告，
詳情載於通函附錄一。

(b) MTG 集團於二零零七年四月二十三日（註冊成立日期）至二零零七年十二月三十一
日期間之經審核綜合現金流量表，摘錄自MTG集團之會計師報告，詳情載於通函
附錄二。

(c) 於二零零七年四月一日對現金及現金等值物項目之調整，反映以下各項之淨影響：

(i) 因 Manistar 可換股債券的發行所收取之現金款項138,840,000港元，減

— 143 —

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 就收購事項將支付之現金代價7,800,000港元。

該未經審核備考調整不會對經擴大集團之現金流量有持續影響。

(d) 上述未經審核備考綜合現金流量表概無作出任何調整，以反映本集團與MTG集團
分別於二零零七年九月三十日及二零零七年十二月三十一日後進行之任何買賣結
果或其他交易。

— 144 —

附 錄 四  估 值 報 告

以下為 Pöyry Forest Industry Pte. Ltd 就 Mimika 項目估值而編製之估值報告全文，以供載